

Aschwin Schneider

Creatieve vormgever en redacteur

+31 6 57 09 01 61

aschwin@gmail.com

schneideronline.nl



Profiel

Actief met online content creation sinds 1994. Beelddenker die de Nederlandse taal liefheeft. Geïnteresseerd in alles wat te maken heeft met het op creatieve wijze overbrengen van ideeën. Humorvolle creatieveling met helikopterperspectief. In staat het grotere geheel te zien. Kan ook goed associëren. Komt zodoende tot onconventionele oplossingen.

Vaardigheden

- Beeldbewerken
- Conceptontwikkelen
- Fotograferen
- Grafisch vormgeven
- Redigeren
- Tekstschrijven

Adobe Creative Suite

Dreamweaver	●●●●○
Illustrator	●●●●○
InDesign	●●●●○
Photoshop	●●●○

Interesses

- Beeldende kunst
- Cultuur
- Neuromarketing
- Reclame
- Social media
- Storytelling
- Typografie

Talen

Nederlands	●●●●○
Engels	●●●●○
Duits	●●●○

Opleidingen

2007-2016

Hbo Communication and Multimedia Design

De Haagse Hogeschool, Den Haag

1997

Schrijven van Commerciële Teksten

Stichting Reclame- en Marketingonderwijs, Amsterdam

1994

Conceptdenken I en II

Grafisch Lyceum, Amsterdam

1993

Reclame-A (Marketingcommunicatie-A)

Stichting Reclame- en Marketingonderwijs, Amsterdam

1984-1989

Havo

Stanislas College, Delft

Werkervaring

2016-heden

Grafisch vormgever, redacteur en redactioneel vormgever

Axiflex bv/Dienst Opleidingen, Rotterdam

- Ontwerpen van huisstijl
- Voeren van tekstredactie op lesmateriaal
- Beoordelen en selecteren van beelden voor lesmateriaal
- Vormgeven van lesmateriaal
- Verzorgen van drukwerkbegeleiding
- Redigeren van uitingen voor arbeidsmarktcommunicatie
- Schrijven van wervende teksten voor online communicatie

1998-2015

Customer Service Agent

Coöperatie VGZ, Gorinchem

- Via de telefoon en e-mail adviseren van verzekerden bij complexere vraagstukken